dum esse duntaxat formulæ datæ a nobis et transmissæ

D. Passeri, quam ob certiorem fiduciam juvat hic expressis

verbis transcribere :

« Ego N. , juro me nullius aut conjurationis, aut seditionis ,

aut motus participem fore, quæ spectarent ad reintegra

tionem monarchiæ, et subversionem reipublicæ quæ nunc

est : Juro insuper exsecrationem anarchiæ, fidem et obse

quium reipublicæ et constitutioni , salvo tamen jure catho

licæ religionis . >>
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« Et quidem sane ac merito gravissimum esse censemus

existere inter omnes in re adeo ancipiti et ardua unam eam

demque agendi normam, ita ut obsequii fideique erga rem

publicam testimonia coeant cum inconcussis religionis catho

licæ regulis. Esto itaque Roma exemplum cæteris nationibus ;

caveaturque a gravissimo scandalo quod sane oboriretur, si

licitum sibi unusquisque crederet a judicio nostro aberrare ,

quod scimus multis in locis et acceptum per quam reverenter

et accuratissime asservatum. Eamdem prorsus hic et nunc

secuti sumus sententiam ac pridem, ubi res fuit de jura

mento constitutionis gallicæ, quod mature examinatum et

partis utriusque rationibus summa diligentia perpensis, freti

suffragiis cardinalium pro rebus ecclesiasticis in Galliæ spe

cialiter congregatorum, prorsus esse illicitum declaravimus.

Nostrum igitur judicium singulis et omnibus, prout opus fue

rit, communica ; tu imprimis hancce nostram sententiam

menti præsentem semper habeto, promptus eamdem vigore sa

cerdotali tueri , spem omnem tuam ac fiduciam reponens in

Domino, qui sustinendis legitimæ causæ propugnatoribus

nunquam deest. Nos interea, effusis ante Deum precibus cœ

lestis gratiæ impetrandæ causa, nostram tibi benedictionem

apostolicam paterno animo peramanter impertimur.

<< Datum Florentiæ ex cœnobio cartusianorum, die 16 ja

nuarii 1799 ; Pontificatus nostri , anno XXIV .

« PIUS PAPA VI. »

(Recueil des décisions du Saint-Siége, tome 3º, page 369. )

Quand l'empereur Napoléon fut sacré, il exigea qu'un caté

chisme unique, dit de l'Empire français , remplaçât la multi

tude de catéchismes diocésains qui avaient été jusque-là en

vigueur, et qui avaient bien leur raison d'être , puisqu'il s'a
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gissait de mettre la doctrine chrétienne à la portée de l'en

fance dans des provinces aussi variées de formes intellec

tuelles que d'aspects géologiques. Or, dans ce catéchisme , il

stipula l'insertion de deux chapitres concernant l'obéissance